М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2018                                                                                                                   №11

		О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 29.05.2014 №24                         «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений ЯМР»

В связи с принятием постановления Правительства Ярославской области от 11.01.2018 № 15-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 29.06.2011 № 465-п» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:
1. Внести в положение о системе оплаты труда работников образовательных учреждений Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 29.05.2014 №24, изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по  бюджету, финансам и налоговой политике          (А.А. Юдаев).
3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

	Глава Ярославского
муниципального района

___________ Н.В.Золотников
«____»________2018
	Председатель
Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________ Ю.А.Лазарев
«____»________2018

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к решению
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от  22.02.2018  №11

Изменения, вносимые в положение
о системе оплаты труда работников образовательных
учреждений Ярославского муниципального района
В  Методике расчета должностных окладов работников образовательных учреждений:
- в пункте 3 абзац седьмой исключить;
- сноску к таблице «Коэффициент квалификационной категории (Ккв)» изложить в следующей редакции:
«<*> Для выпускников образовательных учреждений среднего профессионального или высшего образования, других лиц, имеющих среднее профессиональное или высшее образование, в возрасте до 28 лет при приеме на работу на  педагогическую должность впервые  устанавливается коэффициент 0,2 на срок два года.»;
-  пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3. Почасовая оплата труда педагогических работников учреждений применяется при оплате труда работников, привлекаемых к проведению учебных занятий и составляет:
	Категории обучающихся
	Ставки часовой оплаты труда, рублей

	профессор, доктор наук
	доцент, кандидат наук
	лица, не имеющие ученой степени

	Обучающиеся в общеобразовательных учреждениях,  другие аналогичные категории обучающихся, рабочие, работники, занимающие должности, требующие среднего профессионального образования, слушатели курсов
	463
	347
	231

	Студенты
	578
	463
	231.»

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]